www.novarussas.ce.gov.br ® ® @prefeituradenovarussas
Rua Padre Franci sco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000
Nova Russas -Cear . Brasil
88 3672-6330

Nova  ççaç
PREFEITURA a ~at-oxÁ ~

ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES E ABERTURA DOS
DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP00212021

Aos 09 (nove) dias do mês de março de 2021, às 09:15 horas, a Comissão Permanente de Licitação de Nova

Russas, composta pelos senhores Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa, Antonia de Mana Porfirio e Maria Luísa

de Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão pública inaugural da TOMADA DE

PREÇOS N° GM-TP002/2021, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO AOS SERVIÇOS DE

ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE,

ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE

PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANÁLISES E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS

GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE

MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO GOVERNO

MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. O Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão,

convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e

propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, sendo procedida a

rubrica de seus lacres. Foi assinada lista de presença dos portadores dos envelopes, sendo constatada a

participação das interessadas, a saber: 1) J P DE SOUSA NASCIMENTO ME, (CNPJ: 29.089.715/0001-44); 2) F

J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME - TRIMAXX SERVIÇOS E EVENTOS (CNPJ:

19.608.944/0001-74); 3) DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI (CNPJ:

12.782.123/0001-00); 4) CM DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME (CNPJ: 19.599.818/0001-09); 5) M

ALVES DA FONSECA ME (CNPJ: 18.739.288/0001-86); 6) NEXOS ASSESSORIA CONTÁBIL S/S (CNPJ:

26.703.429/0001-39); 7) ALVES FEIJÃO ASSESSORIA CONTÁBIL ADMINISTRATIVA LTDA EPP (CNPJ:

24.222.538/0001-09); 8) JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA (CNPJ: 26.825.283/0001-02);

Feito isto, em ato público, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação. Devido ao

volume de documentos, o Presidente da CPL sugeriu aos presentes que elegessem 3 (três) dentre os presentes,

para representar os demais na rubrica da documentação, mantendo a vista franqueada a todos os presentes,

neste sentido se dispuseram os representantes das empresas DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI (CNPJ: 12.782.123/0001-00), representada por João Paulo Dager Rosa Costa, inscrito

no CPF n.° 615,740.823-53; CM DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME (CNPJ: 19.599.818/0001-09),

representada por Getúlio Mendes da Silva Rosa, inscrito no CPF n.°  001.294.783-00; e NEXOS ASSESSORIA

CONTÁBIL S/S (CNPJ: 26.703.429/0001-39), representada por ldemberg Coelho Cardoso, inscrito no CPF n.°

876.417.123-04. Tendo em vista o volume de documentos a serem analisados, a Comissão decidiu suspender a

sessão para uma análise mais apurada, dando ciência aos presentes que a deliberação pela

Vi gílio B. F. Sousa Mari. !....: d Azevedo

MIM

Nova Russas
PREFEITURA

habilitação/inabilitação dos interessados seria publicada. Nada mais havendo a consignar em ata, o presiden e

da CPI- declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai

assinada pela Comissão e licitantes presentes. Nova Russas/CE, 09 de março de 2021.

, I_. -

1) J P DESOUSA NASCIMENTO

Presidente da CPL Membro da CPL Membro da C L

LlCITAF'T

(CNPJ: 29.089.715/0001-44);
Representqite: João Paulo de SoÁ4 Nascimento, CPF 046.979.573-50

2) F J BADEIRA DE SOUSA ,SERVIÇOS E EVENTOS ME - TRIMAXX SERVIÇOS E EVENTOS (CNPJ:
19.608.944/0001-74);
Representante: Francisco Juan Bandeira de Sousa, CPF 857.030.013-15

3) DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI (CNPJ: 12.782.123/0001-00);
Representante João Paulo Dage

4
Representante

S ME (CNPJ: 19.599.818/0001-09);
a Silva r  isa, CPF 001.294.783-00

5) M ALVES DA FONSECA ME (CNPJ: 1i9.288/0001-86);
Representante: Marcos Alves da Fonseca, CPF 539.967.043-72

a -

6) NEXOS ASESSORIA CONTÁBIL S/S (CNPJ: 26.703.429/0001-39),
Representante: Idemberg Coelho Cardoso

. (
7) ALIE'S FEIJÃO ASSESSORIA CONTÁBIL ADMINISTRATIVA LTDA EPP (CNPJ: 24.222.538/0001-09);
Representante: ausente

7/
.

8) JBR ASSESSÍAE CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA (CNPJ: 26.825.28310001-02)
Representante: João Bosco Evangelista Alves, CPF 200.968.658-65

Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000
Nova Russas - Ceará - Brasil
88 3672-6330

www.rtovarussas.ce.gov.br ® ® @prefeituradenovarussas

-

7

A z-